[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.04.2025г.      №28
307352 Курская область, Рыльский район

с.Щекино
О проведении месячника образцовой

чистоты и санитарного порядка на

территории Щекинского сельсовета

         В целях  организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных  пунктов Щекинского сельсовета после осенне-зимнего периода, постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести в период с 01 апреля по 01 мая 2025 года на территории  Щекинского сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

         2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов сельсовета.

          3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов сельсовета.

           4. Установить единый санитарный день - четверг  еженедельно для проведения работ по уборке территорий населенных пунктов, в том числе территорий занимаемых и закрепленных за учреждениями, а также улиц и дворовых территорий в сельсовете частного сектора с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах сельсовета.

          5. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

          6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района                                                                     Н.А. Гребенникова
УТВЕРЖДЕН

                                                                                     Постановлением Администрации
                                                                                     Щекинского сельсовета
Рыльского района
                                                                                     от  01.04.2025г. № 28
С О С Т А В

Комиссии по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты  и санитарного порядка  на территории сельсовета

Гребенникова Н.А.          – глава Щекинского сельсовета Рыльского района
Айтамиров А.А.             –   руководитель ООО «Черноземье» (по согласованию)

Кузичкина Е.П.                – директор МБОУ «Щекинская СОШ»
                                             (по согласованию)

Павленко Н.А.                –  ИП Глава КФХ      (по согласованию)

Курочкина  Т.М.               –  председатель собрания депутатов

Щекинского  сельсовета Рыльского р-на
Участковый уполномоченный (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

                                                                                     Постановлением Администрации
                                                                                     Щекинского сельсовета
Рыльского района
                                                                                     от  01.04.2025г. № 28
П Л А Н

Организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Щекинского сельсовета

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный  за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Разработка организационных мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов сельсовета
	Руководители  учреждений и организаций сельсовета
	30.04.

	2.
	Уборка территорий, занимаемых и закрепленных за учреждениями и организациями
	Руководители учреждений, организаций
	Еженедельно четверг

	3.
	Уборка улиц  и дворовых территорий индивидуальных домовладений сельсовета
	Глава сельсовета
	30.04.

	4.
	Уборка насаждений на закрепленных участках за учреждениями, побелка деревьев, бордюров около зданий.
	Руководители  учреждений и организаций сельсовета
	30.04.

	5.
	Благоустройство территорий на кладбищах, около памятника погибшим воинам
	Глава сельсовета
	30.04.